


Comune di Pianoro - Decreto n. 1 del 14/01/2026 
 

 

IL SINDACO 

Visti: 

 l’art. 50 comma 10 D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 recante il “Testo unico delle leggi 
sull'ordinamento degli enti locali”; 

 l’art. 107 del Testo Unico Enti Locali approvato con D.Lgs. 267/2000 “Funzioni e responsabilità 
della dirigenza”; 

 Il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche.”; 

 il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con Deliberazione 
di Giunta Comunale n. 19 del 27/02/2019 e ss.mm.ii. e in particolare la Deliberazione di Giunta 
Comunale n. 20 del 19/02/2025 che ha modificato l’allegato A del Regolamento stabilendo che 
l’organizzazione del Comune di Pianoro è articolata in nove aree; 

 la suddetta Deliberazione di G.C. n. 20 del 19/02/2025 che stabilisce di “individuare la posizione 
di Elevata Qualificazione – Responsabile dell’Area Interventi post-alluvione ad integrazione del 
dispositivo della delibera di Giunta Comunale n. 57 del 15/05/2019 e ss.mm.ii., demandando ad 
atti successivi la corrispondente pesatura ed assegnazione di risorse umane, finanziarie e 
strumentali” 

 la Deliberazione di G.C. n. 51 del 24/04/2019, recante Criteri generali di conferimento e revoca 
degli incarichi di Posizioni Organizzative; 

 la Deliberazione G.C. n. 57 del 15/05/2019, che individua le Posizioni Organizzative e le relative 
pesature e dato atto che l’Ente intende procedere tempestivamente all’aggiornamento ai sensi 
dell’art. 13 del CCNL 16.11.2022; 

 la Deliberazione G.C. n. 4 del 19/01/2022, che aggiorna la graduazione e la pesatura delle 
Posizioni Organizzative; 

 il Decreto sindacale n. 28 del 31/12/2025 ove si demanda all’ufficio personale e al Segretario 
Generale l’adeguamento della disciplina del sistema delle Elevate Qualificazioni ed il 
perfezionamento della pesatura, già avviato, nel quadro di una riorganizzazione della struttura 
burocratica dell’Ente; 

 l'art. 12 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;  
 

Visto che è stato sottoscritto tra il Comune di Pianoro e il Comune di Monghidoro in data 13/01/2026 
un accordo per scavalco di eccedenza del dipendente Ing. Santoni Alessandro ai sensi dell’art, 1, 
comma 557, della L. n. 311/2004, come da ultimo modificato dall’art. 28, comma 1-ter, della L. n. 
112/2023, di conversione del D.L. n. 75/2023; 
 
Ritenuto necessario, in relazione all’organizzazione deliberata da questo Comune, agli obiettivi 
performativi, ai programmi dell’Amministrazione comunale nonché al razionale utilizzo delle risorse 
economiche disponibili, assegnare l’incarico di Elevata Qualificazione per l’Area IX – Interventi post-
alluvione; 
 

DECRETA 
 

1. di individuare e conferire, a far data dalla data odierna, l’incarico di Elevata Qualificazione 
sull’Area IX – Interventi post-alluvione all’Ing. Santoni Alessandro inquadrato nell’area dei 
Funzionari e dell’Elevata Qualificazione fino al 31/12/2026; 



Comune di Pianoro - Decreto n. 1 del 14/01/2026 
 

 

2. di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio on-line dell’Ente, nonché specifica sezione in 
“Amministrazione Trasparente” sottosezione “Personale”; 

3. di trasmettere il presente provvedimento al Segretario Generale e all’Area IV – Personale per 
l’adozione di tutti gli atti conseguenti; 

4. di dare mandato all’ufficio Personale di comunicare il presente provvedimento ai diretti interessati. 
 
 
 
 
 
 
 
 





Comune di Pianoro - Decreto n. 9 del 26/05/2025 
 

 

IL SINDACO 

Richiamati: 

 l’art. 50 comma 10 D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 recante il “Testo unico delle leggi sull'ordinamento 
degli enti locali”; 

 l’art. 107 del Testo Unico Enti Locali approvato con D.Lgs. 267/2000 “Funzioni e responsabilità della 
dirigenza”; 

 Il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche.” 

 Il Capo II del titolo III Ordinamento professionale del CCNL 16/11/2022 che disciplina gli incarichi di 
Elevata Qualificazione; 

 il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con Deliberazione di 
Giunta Comunale n. 19 del 27/02/2019 e ss.mm.ii e in particolare la Deliberazione di Giunta Comunale n. 
20 del 19/02/2025 che ha modificato l’allegato A del Regolamento stabilendo che l’organizzazione del 
Comune di Pianoro è articolata in n. 9 (nove) aree; 

 la suddetta Deliberazione di Giunta Comunale n. 20 del 19/02/2025 che stabilisce di “individuare la 
posizione di Elevata Qualificazione – Responsabile dell’Area Interventi post-alluvione ad integrazione 
del dispositivo della delibera di Giunta Comunale n. 57 del 15/05/2019 e ss.mm.ii., demandando ad atti 
successivi la corrispondente pesatura ed assegnazione di risorse umane, finanziarie e strumentali” 

 la deliberazione di G.C. n. 51 del 24/04/2019, recante Criteri generali di conferimento e revoca degli 
incarichi di posizioni organizzative; 

 la deliberazione G.C. n. 57 del 15/05/2019, che individua le posizioni organizzative e le relative pesature; 

 la deliberazione G.C. n. 4 del 19/01/2022, che aggiorna la graduazione e la pesatura delle Posizioni 
Organizzative; 

 l'art. 12 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 

Visto che è stato sottoscritto tra il Comune di Pianoro e il Comune di Monghidoro in data 21/05/2025 un accordo 
per scavalco di eccedenza del dipendente Ing. Santoni Alessandro ai sensi dell’art, 1, comma 557, della L. n. 
311/2004, come da ultimo modificato dall’art. 28, comma 1-ter, della L. n. 112/2023, di conversione del D.L. n. 
75/2023; 
 
Dato atto che in data 26/05/2025 è stato sottoscritto dall’Ing. Santoni Alessandro contratto di lavoro subordinato 
a tempo determinato e parziale (9 ore settimanali su 36) con il Comune di Pianoro fino al 31/12/2025; 
 
Ritenuto necessario, in relazione all’organizzazione deliberata da questo Comune, agli obiettivi 
performativi, ai programmi dell’Amministrazione comunale nonché al razionale utilizzo delle risorse 
economiche disponibili, assegnare l’incarico di Elevata Qualificazione per l’Area IX – Interventi post-
alluvione; 
 

DECRETA 
 

1. di individuare e conferire, a far data dal 26/05/2025, l’incarico di Elevata Qualificazione sull’Area IX – 
Interventi post-alluvione al dipendente inquadrato nell’area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione, Ing. 
Santoni Alessandro fino al 31/12/2025; 

2. di precisare che, nelle more della rideterminazione della pesatura riferita ai suddetti incarichi, trova 



Comune di Pianoro - Decreto n. 9 del 26/05/2025 
 

 

al momento conferma, salvo successivi conguagli, la pesatura e la conseguente retribuzione di 
posizione definita con deliberazione di Giunta Comunale n. 4 del 19/01/2022 in considerazione del 
rapporto di lavoro a tempo parziale; 

3. di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio on-line dell’Ente, nonché specifica sezione in 
“Amministrazione Trasparente” sottosezione “Personale”; 

4. di trasmettere il presente provvedimento al Segretario Generale e all’Area Personale per l’adozione di tutti 
gli atti conseguenti; 

5. di dare mandato all’ufficio Personale di comunicare il presente provvedimento ai diretti interessati. 


